
dan

Resolución de Consejo Directivo 715 / 2024 . EXA -UNSa
EXP 83/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 731/2024 EXA-UNSa

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,

10/1 0/2024

VISTO la resolución RD 731/2024 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, del 3 de setiembre de 2024, y

CONSEDERANDO:

Que por el artículo I' de la mencionada resolución se tiene por prorrogada la
designación interina del Dr. Pablo Martín CUESTA ZAPATA, D.N.l. N'’ 30.637.217, en el
cargo de Prof. Adjunto - Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Orgánica I que se
dicta en esta Facultad, desde el 30 de junio de 2024 y hasta el 26 de junio de 2025 y mientras se
cuente con la disponibilidad financiera.

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCLAS EXACTAS
(En su 4'’ Sesión Extraordinaria, celebrada el 9 de octubre de 2024)

RESUELVE:

ARTÍCULO I'- Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 73 1/2024 EXA-UNSa
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder.

ARTÍCULO 2'- Notiñquese a: Dr. Pablo Martín CUESTA ZAPATA, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica y Dirección de Alumnos.
Cumplido, archívese.

JRM
LLV
Img

NA e/

z///
on. 198en MOUÑA

aaFRqDEHanQYNWBIF4.cq
FACULTAD DE csB EXACTJ6 ' UNal

Mag. GUS:ex:N?)ANIEL GIL
FACtHADDEcs EMarJ8 ' wliI

1 /1


